



BILAN ACTIF

	A C T I F			Exercice		Exercice N-1	
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net	Net	Net
<b>IMMOBILISATION EN NON VALEURS (A)</b>	<b>1 852 020 063,75</b>	<b>1 705 899 490,83</b>	<b>146 120 572,92</b>	<b>137 448 256,67</b>			
A01 - Frais préliminaires	129 411 680,23	123 199 663,54	6 212 016,69	9 291 816,69			
A02 - Charges à répartir	1 722 608 383,52	1 582 699 827,29	139 908 556,23	128 156 439,98			
A03 - Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00			
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)</b>	<b>66 631 384,38</b>	<b>43 154 025,62</b>	<b>23 477 358,76</b>	<b>13 433 551,65</b>			
A04 - Immobilisations en recherche & développement	0,00	0,00	0,00	0,00			
A05 - Brevets, marques, droits et val. similaires	66 631 384,38	43 154 025,62	23 477 358,76	13 433 551,65			
A06 - Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00			
A07 - Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C1)</b>	<b>96 072 166,31</b>	<b>43 064 896,58</b>	<b>53 007 269,73</b>	<b>51 411 431,42</b>			
A08 - Terrains	2 575 690,00	0,00	2 575 690,00	2 575 690,00			
A09 - Constructions	42 931 889,62	32 584 858,00	10 346 990,23	10 904 891,74			
A10 - Installations techniques, mat. & outill.	1 043 671,12	769 854,81	273 816,31	320 511,51			
A11 - Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00			
A12 - Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers	18 438 296,71	9 710 183,77	8 728 112,94	9 336 215,86			
A13 - Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			
A14 - Immobilisations corporelles en cours	31 082 660,25	0,00	31 082 660,25	28 274 122,31			
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN CONCESSION (C2)</b>	<b>77 043 530 245,49</b>	<b>9 245 855 669,19</b>	<b>67 797 674 576,30</b>	<b>67 722 983 322,76</b>			
A15 - Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00			
A16 - Constructions	76 319 097 485,99	8 845 974 055,72	67 473 123 430,27	67 382 468 285,73			
A17 - Installations techniques, mat. & outill.	333 708 890,96	213 313 323,76	120 395 567,20	124 544 924,06			
A18 - Matériel de transport	34 802 979,58	0,00	0,00	0,00			
A19 - Mobilier, mat. de bureau & aménagements divers	225 350 687,88	151 765 310,13	73 585 377,75	77 178 963,80			
A20 - Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			
A21 - Immobilisations corporelles en cours	130 570 201,09	0,00	130 570 201,09	138 881 149,18			
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)</b>	<b>3 222 647,79</b>	<b>0,00</b>	<b>3 222 647,79</b>	<b>3 165 742,69</b>			
A22 - Prêts immobilisés	9 798,84	0,00	9 798,84	12 893,74			
A23 - Autres créances financières	2 212 848,95	0,00	2 212 848,95	2 152 848,95			
A24 - Titres de participation	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00			
A25 - Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00			
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)</b>	<b>509 396 640,61</b>	<b>0,00</b>	<b>509 396 640,61</b>	<b>493 330 159,78</b>			
A26 - Diminution des créances immobilisées	14 639,77	0,00	14 639,77	12 644,08			
A27 - Augmentation des dettes de financement	509 382 000,84	0,00	509 382 000,84	493 317 515,70			
<b>TOTAL I (A+B+C1+C2+D+E)</b>	<b>79 570 873 148,33</b>	<b>11 037 974 082,22</b>	<b>68 532 899 066,11</b>	<b>68 421 772 464,97</b>			
<b>STOCKS</b>	<b>40 922 428,60</b>	<b>2 891 909,53</b>	<b>38 030 519,07</b>	<b>33 351 726,79</b>			
A28 - Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00			
A29 - Matières et fournitures consommables	40 922 428,60	2 891 909,53	38 030 519,07	33 351 726,79			
A30 - Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00			
A31 - Produits intermédiaires produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00			
A32 - Produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00			
<b>CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)</b>	<b>4 592 969 912,86</b>	<b>195 632 630,88</b>	<b>4 397 337 281,98</b>	<b>4 542 193 656,51</b>			
A33 - Fournisseurs débiteurs avances et acomptes	2 113 720,59	0,00	2 113 720,59	1 450 558,93			
A34 - Clients et comptes rattachés	416 650 395,35	193 952 458,06	222 697 937,29	199 254 559,31			
A35 - Personnel	569 719,30	0,00	569 719,30	680 244,62			
A36 - Etat	4 165 553 382,68	0,00	4 165 553 382,68	4 338 518 690,05			
A37 - Comptes d'associés	0,00	0,00	0,00	0,00			
A38 - Autres débiteurs	3 708 763,84	1 680 172,82	2 028 591,02	2 289 601,60			
A39 - Comptes de régularisation actif	4 373 931,10	0,00	4 373 931,10	0,00			
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)</b>	<b>1 802 538 334,53</b>	<b>0,00</b>	<b>1 802 538 334,53</b>	<b>453 519 996,88</b>			
A40 - ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (II) (Elém.circ.)	438 469,23	0,00	438 469,23	436 023,70			
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>6 436 869 145,22</b>	<b>198 524 540,41</b>	<b>6 238 344 604,81</b>	<b>5 029 501 403,88</b>			
<b>TOTAL III</b>	<b>330 494 014,56</b>	<b>0,00</b>	<b>330 494 014,56</b>	<b>123 017 855,35</b>			
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>86 338 236 308,12</b>	<b>11 236 498 622,63</b>	<b>75 101 737 689,55</b>	<b>73 574 291 724,20</b>			

BILAN PASSIF

	P A S S I F		Exercice N		Exercice N-1	
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			<b>26 881 681 322,77</b>	<b>26 874 637 324,49</b>		
B01 - Capital social ou personnel (1)			15 715 628 500,00	15 715 628 500,00		
B02 - (-) actionnaires, CSNA, C.A. Appointé Versé			0,00	0,00		
B03 - Primes d'émission, de fusion, d'apport			0,00	0,00		
B04 - Ecarts de réévaluation			22 554 900 492,80	22 554 900 492,80		
B05 - Réserve légale			558 341,72	558 341,72		
B06 - Autres réserves			0,00	0,00		
B07 - Report à nouveau (2)			-11 396 450 010,02	-11 500 415 780,19		
B08 - Résultats nets en instance d'affectation			0,00	0,00		
B09 - Résultat net de l'exercice (2)			7 043 998,27	103 965 770,17		
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)</b>			<b>26 881 681 322,77</b>	<b>26 874 637 324,50</b>		
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)</b>			<b>115 283 471,15</b>	<b>76 560 133,58</b>		
B10 - Subventions d'investissement			115 283 471,15	76 560 133,58		
B11 - Provisions réglementées			0,00	0,00		
B12 - Compte de liaison			0,00	0,00		
<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>			<b>40 535 089 231,26</b>	<b>39 312 260 731,23</b>		
B13 - Emprunts obligataires			17 909 577 965,56	16 040 753 982,78		
B14 - Autres dettes de financement			22 625 511 265,70	23 271 506 748,55		
<b>PROVISION DURABLES POUR RISQUES &amp; CHARGES (D)</b>			<b>5 329 602 553,17</b>	<b>5 327 407 494,04</b>		
B15 - Provisions pour risques			840 258 032,36	900 140 278,01		
B16 - Provisions pour charges			4 489 344 520,81	4 427 267 216,03		
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)</b>			<b>231 763 019,43</b>	<b>190 742 625,38</b>		
B17 - Augmentation des créances immobilisées			0,00	0,00		
B18 - Diminution des dettes de financement			231 763 019,43	190 742 625,38		
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>			<b>73 093 419 597,78</b>	<b>71 781 608 308,83</b>		
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>			<b>1 654 814 496,02</b>	<b>1 778 992 175,90</b>		
B19 - Fournisseurs et compte rattachés			785 987 700,46	731 682 977,77		
B20 - Clients créditeurs, avances et acomptes			639 000,40	459 000,00		
B21 - Personnel			24 844 478,43	34 141 841,01		
B22 - Organismes sociaux			17 284 351,02	14 902 539,94		
B23 - Etat			96 531 258,85	100 104 168,24		
B24 - Comptes d'associés			457 823,42	457 823,42		
B25 - Autres créanciers			39 827 836,05	68 115 881,62		
B26 - Comptes de régularisation passif			689 242 047,39	829 127 943,90		
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>			<b>438 469,23</b>	<b>436 023,70</b>		
B27 - ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Elém. cir.) (H)			636 443,29	602 031,70		
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>			<b>1 655 889 406,54</b>	<b>1 780 030 231,30</b>		
<b>TRESORERIE PASSIF</b>			<b>352 428 679,17</b>	<b>12 653 184,07</b>		
B28 - Crédits d'escompte			0,00	0,00		
B29 - Crédits de trésorerie			0,00	0,00		
B31 - Banques (soldes créditeurs)			352 428 679,17	12 653 184,07		
<b>TOTAL III</b>			<b>352 428 679,17</b>	<b>12 653 184,07</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>			<b>75 101 737 689,55</b>	<b>73 574 291 724,20</b>		

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

	OPERATIONS		TOTAUX DE		TOTAUX DE	
	Propres à l'exercice 1	Concernant exerc. preced. 2	L'EXERCICE 3	L'EXERCICE PRECEDENT 4		
<b>*****EXPLOITATION*****</b>						
<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
D01 - Ventes de marchandises en l'état	0,00	0,00	0,00	0,00		
D02 - Ventes de biens et services produits	1 505 116 629,31	1 774 963,35	1 506 891 592,66	1 425 184 609,52		
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>1 505 116 629,31</b>	<b>1 774 963,35</b>	<b>1 506 891 592,66</b>	<b>1 425 184 609,52</b>		
D03 - Variation de stocks de produits (+/-) (1)	0,00	0,00	0,00	0,00		
D04 - Immobilisations produites par l'ent. pour elle même	0,00	0,00	0,00	0,00		
D05 - Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00		
D06 - Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00		
D07 - Reprises d'exploitation; transferts de charges	237 533 306,82	0,00	237 533 306,82	195 269 186,32		
<b>TOTAL I</b>	<b>1 742 649 936,13</b>	<b>1 774 963,35</b>	<b>1 744 424 899,48</b>	<b>1 620 453 795,84</b>		
<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
C01 - Achats revendus (2) de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00		
C02 - Achats consommés (2) de matières & fournitures	114 710 729,52	224 143,40	114 934 872,72	115 655 925,01		
C03 - Autres charges externes	318 351 184,70	1 889 680,55	320 240 865,25	195 986 461,78		
C04 - Impôts et taxes	4 898 716,10	0,00	4 898 716,10	5 039 680,82		
C05 - Charges de personnel	104 679 703,54	351 626,37	105 031 329,91	100 193 704,49		
C06 - Autres charges d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00		
C07 - Dotations d'exploitation	410 184 362,39	0,00	410 184 362,39	419 961 567,78		
<b>TOTAL II</b>	<b>952 824 696,05</b>	<b>2 465 450,32</b>	<b>955 290 146,37</b>	<b>836 837 359,88</b>		
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			<b>789 134 753,11</b>	<b>783 616 435,96</b>		
<b>*****FINANCIER*****</b>						
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
D08 - Prod. des titres de partic. & autres titres immob.	0,00	0,00	0,00	0,00		
D09 - Gains de change	7 119 071,76	0,00	7 119 071,76	3 050 766,70		
D10 - Intérêts et autres produits financiers	11 954 061,38	0,00	11 954 061,38	12 100 983,72		
D11 - Reprises financières; transferts de charges	515 450 183,48	0,00	515 450 183,48	487 173 807,01		
<b>TOTAL IV</b>	<b>534 523 316,62</b>	<b>0,00</b>				